
UCHWAŁA NR XX/253/2020
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM TOMYŚLU

z dnia 19 lutego 2020 r.

w sprawie określenia zasad udzielania spółkom wodnym pomocy finansowej w formie dotacji celowej 
z budżetu gminy Nowy Tomyśl na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz na finansowanie lub 

dofinansowanie inwestycji, trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, poz. 1309, poz. 1696, poz. 1815, poz. 1571) oraz art. 443 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - 
Prawo wodne (Dz. U. z 2018 r. poz. 2268, poz. 1479, poz. 1722, z 2019r. poz. 125, poz. 534, poz. 2170, 
poz. 1495), Rada Miejska w Nowym Tomyślu uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Spółki wodne mogą uzyskać z budżetu gminy Nowy Tomyśl pomoc finansową w formie dotacji 
celowej na zadania związane z bieżącym utrzymaniem wód i urządzeń wodnych oraz na finansowanie lub 
dofinansowanie inwestycji położonych na terenie gminy Nowy Tomyśl.

2. Wysokość pomocy finansowej, o której mowa w ust. 1, wynosi 20.000 zł. 

§ 2. 1. Pomoc finansową, o której mowa w § 1 ust. 1, przyznaje się na pisemny wniosek spółki wodnej. 
Wnioski należy składać w Urzędzie Miejskim w Nowym Tomyślu w terminie do dnia 31 lipca – roku 
budżetowego, którego wniosek dotyczy. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, powinien zawierać:

1) pełną nazwę spółki wodnej,

2) adres siedziby spółki wodnej,

3) datę i numer wpisu spółki wodnej do katastru wodnego,

4) numer rachunku bankowego spółki wodnej oraz nazwę i adres banku prowadzącego tenże rachunek,

5) dane osób uprawnionych do składania w imieniu spółki wodnej oświadczeń woli,

6) wielkość pomocy finansowej, o którą wnioskuje spółka wodna,

7) szacunkową wartość zadania, na wykonanie którego ma zostać przyznana pomoc finansowa, zgodnie ze 
sporządzonym i załączonym do wniosku kosztorysem,

8) szczegółowy opis zadania,

9) termin i miejsce realizacji zadania,

10) kalkulację przewidywanych kosztów realizacji poszczególnych etapów zadania oraz wskazanie źródeł 
jego finansowania,

11) podpisy osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu spółki wodnej wnioskującej 
o przyznanie pomocy finansowej.

3. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

4. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, należy ponadto dołączyć:

1) odpis aktualnego dokumentu rejestrowego,

2) statut spółki wodnej,

3) plan finansowy spółki na rok, w którym mowa zostać przyznana pomoc finansowa,

4) harmonogram rzeczowy i finansowy realizacji zadania,

5) kosztorys.

5. W razie stwierdzenia uchybień formalnych wniosku, o którym mowa w ust. 1, Burmistrz Nowego 
Tomyśla wzywa spółkę wodną do ich usunięcia lub uzupełnienia wniosku w wyznaczonym terminie. 
Nieusunięcie uchybień formalnych lub nieuzupełnienie wniosku we wskazanym terminie spowoduje 
pozostawienie wniosku bez rozpoznania.

Id: C9CF349B-59A3-4A72-97DB-7E0CDDFB0637. Podpisany Strona 1



§ 3. 1. Informację o możliwości złożenia wniosku, o którym mowa w § 2 ust. 1, Burmistrz Nowego 
Tomyśla podaje do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie jej w Biuletynie Informacji Publicznej gminy 
Nowy Tomyśl oraz poprzez podanie jej na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Nowym 
Tomyślu.

2. W informacji, o której mowa w ust. 1, podaje się:

1) kwotę przeznaczoną w danym roku budżetowym w budżecie gminy Nowy Tomyśl na pomoc finansową, 
o której mowa w § 1 ust. 1;

2) termin składania wniosków, o których mowa w § 2 ust. 1.

§ 4. 1. Decyzję o przyznaniu spółce wodnej pomocy finansowej, o której mowa w § 1 ust. 1 albo               
o odmowie jej przyznania podejmuje Burmistrz Nowego Tomyśla, uwzględniając wysokość posiadanych na 
ten cel środków w budżecie gminy oraz mając na uwadze potrzeby Gminy w tym zakresie.

2. Burmistrz Nowego Tomyśla pisemnie zawiadamia spółkę wodną o sposobie rozpatrzenia jej wniosku 
oraz – w przypadku przyznania pomocy finansowej, o której mowa w § 1 ust. 1 – wzywa spółkę wodną do 
podpisania umowy.

§ 5. 1. Spółka wodna zobowiązana jest do rozliczenia przyznanej pomocy finansowej, o której mowa w § 
1 ust. 1, w terminie 14 dni od daty wskazanej w umowie, o której mowa w § 4 ust. 2,  jako termin 
wykorzystania dotacji celowej, jednak nie później niż do 14 grudnia danego roku kalendarzowego.

2. Rozliczenie przyznanej pomocy finansowej, o której mowa w § 1 ust. 1, następuje w drodze pisemnego 
sprawozdania z realizacji zadania, sporządzonego i doręczonego Burmistrzowi Nowego Tomyśla w terminie 
14 dni od daty zakończenia realizacji zadania.

3. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 2, winno zawierać:

1) pełną nazwę spółki wodnej,

2) adres siedziby spółki wodnej,

3) datę i numer wpisu spółki wodnej do katastru wodnego,

4) numer rachunku bankowego spółki wodnej oraz nazwę i adres banku prowadzącego tenże rachunek,

5) dane osób uprawnionych do składania w imieniu spółki wodnej oświadczeń woli,

6) wielkość rozliczanej pomocy finansowej,

7) szczegółowy opis zadania,

8) zestawienie poniesionych kosztów realizacji zadania, wskazanie źródeł ich finansowania, w tym wskazanie 
wysokości środków pochodzących z pomocy finansowej,

9) w razie niewykorzystania całej kwoty przyznanej pomocy finansowej – wskazanie tej okoliczności oraz 
dowód potwierdzający zwrot do budżetu gminy Nowy Tomyśl nadwyżki otrzymanych środków z tytułu 
pomocy finansowej,

10) podpisy osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu spółki wodnej.

4. Wzór sprawozdania, o którym mowa w ust. 2, stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.

5. Do sprawozdania, o którym mowa w ust. 2, należy dołączyć kserokopię:

1) dokumentów potwierdzających wykorzystanie przyznanej pomocy finansowej;

2) protokołu odbioru prac, na wykonanie których została udzielona pomoc finansowa, o ile –
z uwagi na charakter tychże prac konieczne było sporządzenie protokołu ich odbioru.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Tomyśla.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Id: C9CF349B-59A3-4A72-97DB-7E0CDDFB0637. Podpisany Strona 2



 

                                                                           Załącznik nr 1 

                                                                                     Do Uchwały Nr XX/253/2020 

                                                                                     Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu 

                                                                                     z dnia 19 lutego 2020r.  

                                                                                                                                          

                                           Wniosek o udzielenie dotacji 

      I. Dane Spółki Wodnej: 

1. Pełna Nazwa Spółki Wodnej 

…………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………… 

2. Adres -  Spółki Wodnej :…………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

3.Data i numer wpisu do katastru wodnego ………………………………………………………………. 

4.Numer rachunku bankowego……………………………………………………………………………………. 

5. Dane osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu Spółki Wodnej: 

……………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

II. Wielkość wnioskowanej dotacji: 

1. Wnioskowana kwota dotacji……………………………………………………………………………………… 

2. Słownie:…………………………………………………………………………………………………………………….. 

3. Szacunkowa wartość zadania, na wykonanie którego ma zostać przyznana pomoc  

finansowa, zgodnie ze sporządzonym i załączonym do wniosku kosztorysem 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

    III. Opis zadania przeznaczonego do realizacji z wnioskowanej dotacji: 

    1. Zakres przedmiotowy zadania……………………………………………………………………………………….. 

     …………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

     ………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

2.Zakładane rezultaty realizacji zadania ……………………………………………………………………….         

Id: C9CF349B-59A3-4A72-97DB-7E0CDDFB0637. Podpisany Strona 1



………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

     3.Termin i miejsce realizacji zadania ………………………………………………………………………………… 

   

IV. Kalkulacja przewidywanych kosztów realizacji zadania oraz wskazania źródeł finansowania zadania: 

1. Kalkulacja przewidywanych kosztów realizacji zadania: 

Rodzaj planowanych 

wydatków  

Łączna wartość 

planowanych wydatków 

W tym : 

Sfinansowanych  

z dotacji  

 

Sfinansowanych ze 

środków własnych 

    

Razem:    

 

2. Zestawienie źródeł finansowania  zadania  

Źródło finansowania zadania  Łączna wartość planowanych  

wydatków 

% Udział poszczególnych źródeł  

finansowania w łącznej wartości 

zadania 

Wnioskowana dotacja    

Środki własne     

Inne    

Razem   100% 

 

 

 

VI. Podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu Spółki Wodnej:          

…………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

 

 

 

Id: C9CF349B-59A3-4A72-97DB-7E0CDDFB0637. Podpisany Strona 2



Załączniki: 

- Aktualny odpis dokumentów rejestrowych 

- Statut Spółki wodnej,  

- Plan finansowy Spółki wodnej na rok, w którym ma zostać przyznana dotacja,  

- Harmonogram rzeczowy i finansowy realizacji zadania, 

- Kosztorys.                                                             

                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

Id: C9CF349B-59A3-4A72-97DB-7E0CDDFB0637. Podpisany Strona 3



                                                                                            Załącznik nr 2 

                                                                                             Do Uchwały Nr XX/253/2020  

                                               Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu 

                                                                                             z dnia 19 lutego 2020r.  

                                 

                                             Sprawozdanie z realizacji zadania  

 

I. Dane Spółki Wodnej  rozliczającej dotację: 

1. Pełna nazwa Spółki 

Wodnej……………………………….…………………………………………………………………………………………………  

………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

2. Adres Spółki Wodne……….…………………………………………………………………………………………………  

…………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

3. Data i numer wpisu do katastru 

wodnego………………………………………………….…………………………………………………………………………… 

4. Numer rachunku bankowego 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

5. Dane osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu Spółki Wodnej rozliczającej 

dotację:…………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

II. Wielkość rozliczanej dotacji: 

1. Rozliczana kwota dotacji………………………………………………………………………………………………….  

2. Słownie……………………………………………………………………………………………………………………………. 

III. Opis zrealizowanego zadania z uzyskanej dotacji: 

1. Zakres  przedmiotowy zrealizowanego 

zadania………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

Id: C9CF349B-59A3-4A72-97DB-7E0CDDFB0637. Podpisany Strona 1



 

2.Osiągnięte rezultaty realizacji zadania:……………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

           3. Termin i miejsce realizacji zdania ……………………………………………………......................... 

.……………………………………………………………………………………….  ........................................ 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

4.  Harmonogram zrealizowanego zadania: 

Okres realizacji Rodzaj podejmowanych działań 

  

  

  

 

 

IV. Kalkulacja poniesionych kosztów realizacji zadania oraz wskazanie źródeł finansowania zadania: 

1. Zestawienie dokumentów potwierdzających poniesienie wydatków związanych z realizacją  zadania 

sfinansowanych z  dotacji:  

Data i numer 

wystawienia 

dokumentu 

Rodzaj wydatku Kwota wydatku W tym 

Sfinansowany z 

dotacji 

 

Sfinansowany ze 

środków własnych 

 

 

    

 

 

    

Razem     

 

 

 

Id: C9CF349B-59A3-4A72-97DB-7E0CDDFB0637. Podpisany Strona 2



 

 

 

2. Zestawienie źródeł finansowania zadania 

           

Źródła finansowania zadania  Łączna wartość poniesionych 

wydatków  

%udział poszczególnych źródeł 

finansowania w łącznej wartości 

zadania  

Dotacje z budżetu Gminy    

Środki własne   

Inne   

Razem     100 % 

 

V. Dodatkowe uwagi:      

…………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

VI. W przypadku niewykorzystania całej kwoty przyznanej pomocy finansowej – wskazanie 

 tej okoliczności z załączeniem dowodu potwierdzającego zwrot do budżetu Gminy Nowy  

Tomyśl nadwyżki otrzymanych środków z tytułu pomocy finansowej………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

 

 

 

Id: C9CF349B-59A3-4A72-97DB-7E0CDDFB0637. Podpisany Strona 3



VII. Podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu  Spółki Wodnej: 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

 

Załączniki: 

- kserokopie dokumentów potwierdzających wykorzystanie dotacji, 

-  kserokopia protokołu odbioru robót, jeżeli ze względu na rodzaj  wykonanych zadań wymagane było 

sporządzenie protokołu.    

Id: C9CF349B-59A3-4A72-97DB-7E0CDDFB0637. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE

do uchwały Nr XX/253/2020 Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu

z dnia 19 lutego 2020 r.

w sprawie: określenia zasad udzielania spółkom wodnym pomocy finansowej w formie

dotacji celowej z budżetu gminy Nowy Tomyśl na bieżące utrzymanie wód i urządzeń

wodnych oraz na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji, trybu postępowania w sprawie

udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania.

Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania spółkom wodnym pomocy finansowej

w formie dotacji celowej z budżetu gminy Nowy Tomyśl na bieżące utrzymanie wód

i urządzeń wodnych oraz na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji, trybu postępowania

w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania jest podyktowane faktem, iż poprzednia

uchwała Nr XII/124/2019 Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu z dnia 28 sierpnia 2019 r. (Dz. Urz.

Woj. Wlkp. z 2019 r., poz. 7563) miała zastosowanie wyłącznie w ubiegłym roku. Ponadto,

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w dniu 24 września 2019 r., na podstawie

art. 18 ust. 1 pkt 1 w związku z art. 11 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o

regionalnych izbach obrachunkowych oraz art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o

samorządzie gminnym, stwierdziło nieważność niektórych zapisów uchwały Nr XII/124/2019

Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu z dnia 28 sierpnia 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2019 r., poz.

7563) dokonanej w ramach postępowania nadzorczego przez ww. Organ. Wobec powyższego,

celem uregulowania na nowo zasad przyznawania spółkom wodnym dotacji celowej z budżetu

gminy, a także trybu postępowania w sprawie jej udzielenia oraz rozliczania, zasadnym jest aby

Rada Miejska w Nowym Tomyślu podjęła nową uchwałę w tym zakresie.

Spółki wodne powoływane są w szczególności do wykonywania, utrzymywania oraz eksploatacji

urządzeń służących m.in. do zapewnienia wody dla ludności, ochrony wód przez

zanieczyszczeniem czy ochrony przed powodzią. Do ich zadań należy również bieżące utrzymanie

wód, konserwacja i renowacja rowów melioracyjnych oraz prowadzenie racjonalnej gospodarki

wodnej na terenach zmeliorowanych.

Zgodnie z art. 221 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz.

U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.), podmioty niezaliczane do sektora finansów publicznych i

Id: C9CF349B-59A3-4A72-97DB-7E0CDDFB0637. Podpisany Strona 1



niedziałające w celu osiągnięcia zysku, mogą otrzymywać z budżetu jednostki samorządu

terytorialnego dotacje celowe na cele publiczne związane z realizacją zadań jednostki.

Tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania określone są w drodze

uchwały organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego, zgodnie z art. 443 § 4 ustawy z

dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 2268 z późn. zm.).

Celem funkcjonowania spółki wodnej jest prowadzenie działań dla zaspokojenia potrzeb

publicznych w dziedzinie gospodarki wodnej, dlatego podjęcie uchwały jest celowe i uzasadnione.

Id: C9CF349B-59A3-4A72-97DB-7E0CDDFB0637. Podpisany Strona 2




